Secretaria de
Infraestrutura

e Obras Públicas

d;  SALVADOR
PRLFEITLIk4

Superintandancla de
Obras Públicas

POIMPIDA CAPITAI nn PDACII

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA N2 25/2023-PROC. ADM. N2 191105/2023

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES 1 E 2

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, na sala de reuniões da Comissão

Permanente de Licitação da SUCOP, sito na TV. do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo,

Salvador/BA, CEP 40301-470, reuniram-se, às 10:00hs, em Sessão Pública, os membros da Comissão

Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n° 45/2023, ao final assinados, para

recebimento e abertura dos envelopes 01-Propostas de Preços e 02-Habilitação, referente a licitação

na modalidade de CONCORRÊNCIA n° 25/2023, tipo menor preço, cujo objeto consiste na contratação
de empresa capacitada para execução das obras de Requalificação Urbana da Orla de Jaguaribe -

Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra,

materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços, de acordo com o

Edital e seus anexos. Declarada aberta a sessão, foi registrado o comparecimento das seguintes

empresas: 1) METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, representada pelo Sr. José Vinicius Rocha

Lemos; 2) RJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, representada pela Sr. Gustavo dos Santos

Couto; 3) 63 POLARIS SERVIÇOS EIRELI, representada pelo Sr. Victor Hugo Andrade Soares; 4) COESA

CONSTRUÇÃO E MONTAGENS S/A (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL), representada pela Sr. Luciana de

Jesus Silva; 5) CONSTRUTORA NM LTDA, representada pela Sr ° Paloma Chaves Menezes e 6)

CONSTRUTORA BSM S/A, representada pelo Sr. Leasi dos Santos Oliveira. Sendo entregues as

credenciais, juntamente com os Envelopes n°s. 1-Propostas de Preços e 2-Documentos de Habilitação..

A empresa (7) ACSJ ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, entregou à Comissão de licitação os envelopes 1

e 2 devidamente lacrados e não se fez representar na sessão pública de abertura das propostas de

preços. As credencias foram conferidas pela Comissão e julgadas regulares, após foram

disponibilizadas para os licitantes, onde todos concordaram e renunciaram vistas. Ato continuo, foram

abertos os Envelopes n2. 01- Proposta de Preços, tendo em vista o critério editalício do menor

coeficiente multiplicador "K", que foram os seguintes

Licitantes Valor Proposto "K"

CONSTRUTORA BSM S/A 0,86

COESA CONSTRUÇÃO E MONTAGENS S/A (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL) 0,86

METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 0,90

ACSJ ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDDA 0,95

G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI 0,96
P.1CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA 0,97

CONSTRUTORA NM LTDA 0,99

Toda a documentação foi rubricada pela Comissão e disponibilizada para os licitantes para

vistas e rubricas. Dada a palavra. Nada foi dito. A Presidente da Comissão informou aos

licitantes que realizará reunião interna para deliberação sobre as Propostas de Preços visando

a Classificação das licitantes, cujo julgamento será publicado no Diário Oficial do

Município/DOM, para ciência dos demais interessados, onde será concedido o prazo recursal,

conforme disposto no art. 109, I, "b", §12 c.c art. 110, da Lei 8.666/93. Os envelopes n2  02,

contendo os documentos de habilitação ficarão sob custodia da Comissão de Licitação

devidamente lacrados, até abertura em outro ato público. Foi informado que toda

documentação (Ata/Propostas) será disponibilizada no Portal da SUCOP:

www.sucou.salvador.ba.gov.br  (licitações) CONCORRÊNCIA n2  25/2023. Registramos que o

inteiro teor do processo licitatório se encontra a disposição dos interessados na Sala da

tg,

(fo

viola/
A °. 	- • '

Membro

em 	Iva

embro

Mar a

Secretaria de
Infraestrutura

e Obras Públicas

4,1k, SALVADOR
fh. 	 2.R 	PPEFEITU:,

Superintendencia de
Obras Públicas

PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

Comissão de Licitação no horário normal de expediente do órgão. Nada mais havendo a tratar,

deu-se por encerrada a sessão às 10:30hs, lavrando-se o presente registro dos

acontecimentos na presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos

membros da Comissão de Licitação e peloihicitantes presentes. Salvador, 11 de dezembro de

aa
Rose Mary M. Araújo

Membro

2023.

PYL-°- Ge4-- lat

Ana Lúcia Luz de S. e Silva 	Aels

Presidente

ONSTRUTORA BSM S/A

Áci,aft- 062— "PA
Adriana de Figueiredo ra a

Membro

cããgaituçÃo 	METRO GENHARIA

63 POLARIS P ON
tef

STR S
t

CONSTRUTORA NM

	00000001
	00000002